
Rührmixpumpe ER3
mit Umsteuerklappe

1.1

82

4

80

63

1.2

16

33

120

75.1

74

150

65

42

72

55

64

58

61

62

59

60

57

34

D.1
Sechskantschraube M6 x 16  DIN933 A2
Cu-Flachdichtung 6 x 10 x 1 
D.2
4 x Sechskantschraube M12 x 55 DIN 931
4 x K - Scheibe M12 A13
4 x Sechskantmutter M12 DIN 985 A2
D.3
4 x Sechskantschraube M6 x 16 DIN 931 A2
4 x U-Scheibe DIN 9021 A2
4 x Sicherungsmutter M6 DIN 985 A2
D.4
2 x Sechskantschraube mit Hülse M12 x 20
D.5
4 x Sicherungsmutter M8 DIN 985 A2
4 x U-Scheibe DIN 125 A2
2 x Bügelschraube M8 1“ DIN 3570 Form A 

D.2

1.0

D.3

56

9.3

9.0
9.1
9.2

9.0 
Kupplungshälfte E-Motor  7.50 kW (Ø38)
9.1
Kupplungshälfte E-Motor 11 u. 15 kW (Ø42)
9.2
Kupplungshälfte E-Motor 18.50 u. 22KW (Ø48)
9.3
Kupplungshälfte Getriebe 
für Traktorantrieb (Ø 32)

152

71

151

123

124

122

D.4

D.5

75.2

© 2009 Euro-P GmbH

D.1



Rührmixpumpe ER3 mit 
 Umsteuerklappe Teil 1

Pos.Nr. Artnr/partno Bezeichnung

1.0 69-30-350

1.1 69-30-351

1.2 69-30-352-07

69-30-352-11

69-30-352-18

69-30-352-22

4 69-30-007

4.1 69-30-011

4.2 69-30-015

4.3 69-30-018

4.4 69-30-022

9.0 69-30-702

9.1 69-30-703

9.2 69-30-704

9.3 69-30-705

16 69-30-700

33 69-30-802-1250

69-30-802-1500

69-30-802-1750

69-30-802-2000

69-30-802-2250

69-30-802-2500

69-30-802-2750

69-30-802-3000

69-30-802-3250

69-30-802-3500

69-30-802-3750

69-30-802-4000

69-30-802-4250

69-30-802-4500

Motorschutzdach
motor protection shelter
Lüfterdach E-Motor
fan casing electric motor
Lüfterflügelrad E-Motor   7,50 kW
fan wheel electric motor   7,50 kW
Lüfterflügelrad E-Motor 11,00 kW
fan wheel electric motor 11,00 kW
Lüfterflügelrad E-Motor 18,50 kW
fan wheel electric motor 18,50 kW
Lüfterflügelrad E-Motor 22,00 kW
fan wheel electric motor 22,00 kW
E-Motor   7,50 kW
electric motor   7,50 kW
E-Motor 11,00 kW
electric motor 11,00 kW
E-Motor 15,00 kW
electric motor 15,00 kW
E-Motor 18,50 kW
electric motor 18,50 kW
E-Motor 22,00 kW
electric motor 22,00 kW
Kupplungshälfte E-Motor   7,50 kW (Ø38)
coupler motor side   7,50 kW (Ø38)
Kupplungshälfte E-Motor 11,00 u. 15,00 kW (Ø42)
coupler motor side 11,00 and 15,00 kW (Ø42)
Kupplungshälfte E-Motor 18,50 u. 22,00 kW (Ø48)
coupler motor side 18,50 and 22,00 kW (Ø48)
Kupplungshälfte Getriebe für Traktorantrieb (Ø32)
coupler (Ø32), for gearbox with PTO-shaft
Kupplungsglocke
cone shaped housing for coupling
Mantelrohr, Nennlänge  1250 mm, Rohrlänge 1470 mm
casing pipe, nominal length 1250 mm, pipe length 1470 mm
Mantelrohr, Nennlänge  1500 mm, Rohrlänge 1720 mm
casing pipe, nominal length 1500 mm, pipe length 1720 mm
Mantelrohr, Nennlänge  1750 mm, Rohrlänge 1970 mm
casing pipe, nominal length 1750 mm, pipe length 1970 mm
Mantelrohr, Nennlänge  2000 mm, Rohrlänge 2220 mm
casing pipe, nominal length 2000 mm, pipe length 2220 mm
Mantelrohr, Nennlänge  2250 mm, Rohrlänge 2470 mm
casing pipe, nominal length 2250 mm, pipe length 2470 mm
Mantelrohr, Nennlänge  2500 mm, Rohrlänge 2720 mm
casing pipe, nominal length 2500 mm, pipe length 2720 mm
Mantelrohr, Nennlänge  2750 mm, Rohrlänge 2970 mm
casing pipe, nominal length 2750 mm, pipe length 2970 mm
Mantelrohr, Nennlänge  3000 mm, Rohrlänge 3220 mm
casing pipe, nominal length 3000 mm, pipe length 3220 mm
Mantelrohr, Nennlänge  3250 mm, Rohrlänge 3470 mm
casing pipe, nominal length 3250 mm, pipe length 3470 mm
Mantelrohr, Nennlänge  3500 mm, Rohrlänge 3720 mm
casing pipe, nominal length 3500 mm, pipe length 3720 mm
Mantelrohr, Nennlänge  3750 mm, Rohrlänge 3970 mm
casing pipe, nominal length 3750 mm, pipe length 3970 mm
Mantelrohr, Nennlänge  4000 mm, Rohrlänge 4220 mm
casing pipe, nominal length 4000 mm, pipe length 4220 mm
Mantelrohr, Nennlänge  4250 mm, Rohrlänge 4470 mm
casing pipe, nominal length 4250 mm, pipe length 4470 mm
Mantelrohr, Nennlänge  4500 mm, Rohrlänge 4720 mm
casing pipe, nominal length 4500 mm, pipe length 4720 mm

© 2009 Euro-P GmbH



Rührmixpumpe ER3 mit 
Umsteuerklappe Teil 2

Pos.Nr. Artnr/partno Bezeichnung

33 69-30-802-4500

34 69-30-811

42 69-33-600

55 69-34-058

56 69-34-050

57 69-34-051

58 69-34-052

59 69-34-053

60 69-34-054

61 69-34-055

62 69-34-056

63 69-34-057

64 69-34-032

65 69-34-034

71 69-34-401

72 69-34-404

74 69-34-400

75.1 69-34-403

75.2 69-34-000-1

80 69-30-400

82 69-30-420

Mantelrohr, Nennlänge  4500 mm, Rohrlänge 4720 mm
casing pipe, nominal length 4500 mm, pipe length 4720 mm
Zwischenlager für Antriebswelle
intermediate bearing for drive shaft
Kreiselkammer (Pumpengehäuse) ER3 
centrifugal chamber (pump body) ER3 
M-Teil, O-Ring 187 x 142 x 19
female coupler o-ring 187 x 142 x 19
M-Teil, Perrot 133, komplett
female coupler Perrot 133, complete
M-Teil, Zuglasche 1 kurz
female coupler draw lever 1 short
M-Teil, Spannteil
female coupler gripping lever
M-teil, Zuglasche 2 lang
female coupler draw lever 2 long
M-Teil, Kardanring
female coupler Perrot, gimbal
M-Teil, Nietbolzen Zuglasche Ø12 x 58
female coupler Perrot, bolt rivet draw lever Ø12 x 58
M-Teil, Nietbolzen Spannteil Ø12 x 37
female coupler Perrot, bolt rivet gripping lever Ø12 x 37
M-Teil, Nietbolzen Zuglasche/Kardanring Ø12 x 46
female coupler Perrot, bolt rivet draw lever/gimbalØ12 x 46
Steigrohroberteil, Standard mit Becher
riser pipe, upper part with cup-part 
Gummidichtung Becherteil
rubber seal, cup-part
Knebelschraube für Rührdüsen-Bedienungsgestänge
toggle screw for agitator nozzle handle
Knebelschraube für Drehschieberbedienungsgestänge
toggle screw for rotary slide valve handle
Bedienungsgestänge Aufsatz-Rührdüse
handle agitator nozzle
Bedienungsgestänge Umsteuerklappe
handle reverse valve
Hebel Bedienungsgestänge
handle rotary slide valve
Getriebe, komplett
gearing complete PTO
Schutztopf Antriebswelle
protection cap for drive shaft

© 2009 Euro-P GmbH



Rührmixpumpe ER3 mit
 Umsteuerklappe Teil 3

Pos.Nr. Artnr/partno. Bezeichnung

120 69-34-035-0750

69-34-035-1000

69-34-035-1250

69-34-035-1500

69-34-035-1750

69-34-035-2000

69-34-035-2250

69-34-035-2500

69-34-035-2750

69-34-035-3000

69-34-035-3250

69-34-035-3500

69-34-035-3750

69-34-035-4000

69-34-035-4250

69-34-035-4500

122 69-34-303

123 69-34-300

124 69-34-301

150 69-34-406

151 69-34-407

152 69-34-408

Steigrohr für Umsteuerklappe / Vertikalrührdüse
riser pipe for  reverse valve / vertical agitator nozzle
Steigrohr für Umsteuerklappe / Vertikalrührdüse
riser pipe for  reverse valve / vertical agitator nozzle
Steigrohr für Umsteuerklappe / Vertikalrührdüse
riser pipe for  reverse valve / vertical agitator nozzle
Steigrohr für Umsteuerklappe / Vertikalrührdüse
riser pipe for  reverse valve / vertical agitator nozzle
Steigrohr für Umsteuerklappe / Vertikalrührdüse
riser pipe for  reverse valve / vertical agitator nozzle
Steigrohr für Umsteuerklappe / Vertikalrührdüse
riser pipe for  reverse valve / vertical agitator nozzle
Steigrohr für Umsteuerklappe / Vertikalrührdüse
riser pipe for  reverse valve / vertical agitator nozzle
Steigrohr für Umsteuerklappe / Vertikalrührdüse
riser pipe for  reverse valve / vertical agitator nozzle
Steigrohr für Umsteuerklappe / Vertikalrührdüse
riser pipe for  reverse valve / vertical agitator nozzle
Steigrohr für Umsteuerklappe / Vertikalrührdüse
riser pipe for  reverse valve / vertical agitator nozzle
Steigrohr für Umsteuerklappe / Vertikalrührdüse
riser pipe for  reverse valve / vertical agitator nozzle
Steigrohr für Umsteuerklappe / Vertikalrührdüse
riser pipe for  reverse valve / vertical agitator nozzle
Steigrohr für Umsteuerklappe / Vertikalrührdüse
riser pipe for  reverse valve / vertical agitator nozzle
Steigrohr für Umsteuerklappe / Vertikalrührdüse
riser pipe for  reverse valve / vertical agitator nozzle
Steigrohr für Umsteuerklappe / Vertikalrührdüse
riser pipe for  reverse valve / vertical agitator nozzle
Steigrohr für Umsteuerklappe / Vertikalrührdüse
riser pipe for  reverse valve / vertical agitator nozzle
Vertikalrührdüse für Umsteuerklappe
vertical agitator nozzle
Umsteuerklappe komplett
reverse valve complete
Aufsatz-Rührdüse, beweglich
agitator nozzle attachment, moveable
Lamellenstopfen 1/2“Bedienungsgestänge
plastic cap1/2“ 
Lamellenstopfen rechteckig 40 x 20 x 3
plastic cap 40 x 20 x 3
Lamellenstopfen 1“Bedienungsgestänge
plastic cap 1“

© 2009 Euro-P GmbH


	Folie 1
	Folie 2
	Folie 3
	Folie 4

